ιδ'. Σκοπὸς δὲ νηστείας, εἰς ἣν ἡμεῖς ἄρτι στελλόμεθα, οὐχ οἷον ἐπιτηθευόμεθα οἱ πολλοὶ, κημοῦντες τὰ χεῖλη, ὡς ἂν μὴ τὸ πλήρες τοῦ ταμείου ταχὺ γένηται ὑπόκενον, μηδὲ τὰ ἀναγκαῖα μύλαις ὀδόντων ἀλλήθεσθαι παραδόλλωνται, μήπως αὐτὸς ὁ βίος ἐλαττοῖτο. Τοῖς γὰρ οὕτω τεχνωμένοις νηστεύειν, ἐμπορία τὸ πρᾶγμα, καὶ τίς καρδαιότητος εὐρεσις. Καὶ ὑγίαιαν μὲν, εἰ οὕτω τόχοι, περπιοιοῦνται οἱ τοιοῦτοι, καὶ οὐδὲ τοὺς ὀδόντας τρίβουσι· μεστὸς δὲ αὐτοῖς ὡς ἐπὶ πολὺ καὶ ὁ ἔξω κώρυκος, οἷς τὸν οἰκεῖον καὶ σύμφυτον θύλακον λαγαρὸν φυλάττουσιν. Ἄρετή δὲ ἐν αὐτοῖς οὐδεμία. Οὐκ οὖν ἡμῖν ἄρτι νηστείας τοιαύτης κήρυγμα, τῆς καὶ πονηρᾶς καὶ ἰσχυνοποιού, εἰς οὐδὲν ἕξον· παραγγέλλομεν δὲ ἄλλως νηστείαν τὴν μετὰ καὶ τροφῆς καὶ τροφῆς καὶ πλησμονῆς, τὸ καινότερον. Προκαλοῦμαι γὰρ ὑμᾶς, δι' ὅλης τῆς νηστείας καὶ ἐσθίειν καὶ πίνειν καὶ πλείω τῶν προτέρων, εἰ δυνατόν, καὶ μέχρις αὐτοῦ κόρου σπεύδειν δὲ καὶ θησαυρίζειν, εἴγε δύνασθε, ἵνα οὕτω μηδὲν τι κεινοπραγεῖν οἰώμεθα, εἴτε πρὸς τὸ νηστεύειν ἄρτι ἀπονεύομεν, ὡς τὸ δοῦλον σώμα

A ipsi carnosii sunt homines, et, corporis mole non impediti, adversarium humi projiciunt; sed ars proba requiritur quæ ipsorum personis decus ac robor imperit, quorum venia sine labore, vi autem et sapientia divina suffulti eum humi sternunt qui nostram cladem, licet robusti simul et ignavi, meditantur, seu ob negligentiam tumescentes cadimus, seu ubi novo eum vigore nos invicem ad pugnandum exhortamur in adversarii perniciem. Paucæ autem artem nemo nostrum opus habet edoceri. Omnes enim satis ea in re iustrecti expertique sumus, et quisque nostrum sui ipsius unctor, dux sui juris, gubernator, præceptor, duclor domesticus, interpret idoneus esse potest.

B 13. Sed cum cuique magno jejunio sanctimonia inhæret, et ut in omni bello accidit, concio et doctrina antecedit (belli namque, et quidem ad finem aliquem perducendi speciem præbet certamen quod nos occupat cum duce cohortium tenebricosæruis), et hæc sacra phalanx coacta est ad necessariam consecrationem; quare summum ei rei studium imponimus, ut doctrinæ canon præscribit, et de jejunii quod peragimus ultimo fine meditatur. Hæc enim reperta et facilis quidem ad eam aditus est), non multis nobis verbis, aut vobis diuturno labore opus erit, sed desiderii statim compotes erimus, aut ut aliis verbis dicam, voluntatem divinam facietis, imo Deo ipsi, ut rem solemniter dicam, appropinquabitis, dum alii alios in venerandæ resurrectionis momento cursu superare contendetis. Obvium autem eum habebitis, interpellabitis et ex ejus ore « Salvete » et cunctas voces audietis quæ resurrectionis prædicationisque respectu iis qui eum diligunt ejusque doctrinam reverentur, et cum ipso unionem desiderabilem credunt proficue sunt.